

正味財産増減計算書（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
（1）経常収益			
①特定資産受取利息			
特定資産受取利息	13,003,352	11,744,157	1,259,195
②受取会費			
受取会費	1,494,000	1,540,000	△ 46,000
③事業収益			
事業監理事業収益	1,001,042,700	853,086,080	147,956,620
土地・建物賃貸等事業収益	159,927,740	109,671,600	50,256,140
研修等コンサルティング事業収益	5,324,000	5,082,000	242,000
その他事業収益	62,832,353	62,280,038	552,315
④雑収益			
受取利息	18,236,286	13,593,502	4,642,784
受取配当金	16,116,540	17,748,753	△ 1,632,213
雑収益	3,118,165	16,176,033	△ 13,057,868
経常収益計	1,281,095,136	1,090,922,163	190,172,973
（2）経常費用			
①事業費			
広報・啓発事業費	35,913,671	29,507,018	6,406,653
技術開発等事業費	20,744,562	22,805,365	△ 2,060,803
防災事業費	6,432,501	6,994,198	△ 561,697
地域活性化等事業費	24,666,288	26,464,739	△ 1,798,451
公共施設便益推進事業費	17,852,990	14,755,518	3,097,472
事業監理事業費	825,020,895	688,169,056	136,851,839
土地・建物賃貸等事業費	86,214,597	65,434,297	20,780,300
研修等コンサルティング事業費	1,469,377	1,243,671	225,706
その他事業費	16,048,610	15,395,254	653,356
②管理費			
給料等	62,246,747	57,983,973	4,262,774
管理諸費	57,712,825	32,029,675	25,683,150
経常費用計	1,154,323,063	960,782,764	193,540,299
評価損益等調整前当期経常増減額	126,772,073	130,139,399	△ 3,367,326
特定資産評価損益等	△ 16,781,114	11,107,578	△ 27,888,692
投資有価証券評価損益等	△ 17,171,000	△ 2,730,000	△ 14,441,000
評価損益等計	△ 33,952,114	8,377,578	△ 42,329,692
当期経常増減額	92,819,959	138,516,977	△ 45,697,018

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
①固定資産売却益			
建物売却益	0	974,634	△ 974,634
②引当金戻入益			
賞与引当金戻入益	0	805,732	△ 805,732
経常外収益計	0	1,780,366	△ 1,780,366
(2) 経常外費用			
①固定資産除却損			
建物付属設備除却損	0	1,274,058	△ 1,274,058
器具備品除却損	0	97,005	△ 97,005
③その他			
雑損失	0	481,160	△ 481,160
経常外費用計	0	1,852,223	△ 1,852,223
当期経常外増減額	0	△ 71,857	71,857
税引前当期一般正味財産増減額	92,819,959	138,445,120	△ 45,625,161
法人税、住民税及び事業税	65,923,000	86,000,000	△ 20,077,000
当期一般正味財産増減額	26,896,959	52,445,120	△ 25,548,161
一般正味財産期首残高	5,559,820,736	5,507,375,616	52,445,120
一般正味財産期末残高	5,586,717,695	5,559,820,736	26,896,959
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	5,586,717,695	5,559,820,736	26,896,959